

## **INLEDNING**

Undersökningen utfördes tillsammans med kriminalinspektör NN.

## **HÄNDELSEN**

### **Upptäckt samt personers agerande**

De två personer som vistades i lägenheten låg och sov men blev väckta av en av familjens katter. En person räddade sig ut genom att sparka upp sovrumsfönstret. Den andra personen kröp ut till trapphuset via hallen. Under tiden som denna person kröp ut började brandvarnaren ljuda. De väckte en av grannarna genom att banka på dennes fönster. Grannen ringde 112.

### **Räddningstjänstens agerande**

Vid räddningstjänstens framkomst kl. 00.40 slog lågor ut genom två fönster på gårdssidan samt att det kom kraftig rök från sovrumsfönstret på byggnadens framsida. Räddningsledaren fick besked att inga personer fanns kvar i lägenheten. Släckning med vatten påbörjades omedelbart dels av rökdykargrupp via trapphuset och dels via fönster på gårdssidan. Två katter som påträffades medvetlösa i sovrummet fick syrgas av ambulanspersonalen.

## **UNDERSÖKNINGEN**

### **Objektet**

Byggnaden som är ett radhus med två trapphus, uppfördes på 1960-talet, bjällklag, tak och golv, i betong. Ytterväggarna och vägg till nästa lägenhet putsade betongblock. Utvändigt är byggnaden försett med fasadtegel. Byggnaden användes först som äldreboende men ändrades så småningom om till fyra vanliga lägenheter, två per trapphus. Varje lägenhet är egen brandcell i lägst brandteknisk klass EI 60. Brandvarnare fanns och fungerade, men var ej monterad utan låg i garderoben, ungefär i midjehöjd.

### **Brandorsak**

I brandresterna i primärbrandområdet upptäcktes delar av ljusstakar. Lägenhetsinnehavaren hade haft två ljusstakar med levande ljus stående på bordet på ungefär den plats där branden började. De kunde inte säga om de hade släckt ljusen eller ej innan sänggåendet. Någon exakt orsak till branden kunde inte fastställas men det kan inte uteslutas att ljusen kan ha orsakat branden.

### **Spridning och skador**

Lägenheten blev totalförstörd av brand och rök. Lägenhetsinnehavaren som hade andats in rök fördes till sjukhus för observation på inrådan av ambulanspersonalen. En av familjens två katter dog, troligtvis av rökskador.

## **SLUTSATSER - ERFARENHETER**

Det är av yttersta vikt att levande ljus blir släckta innan man går till sängs. Brandvarnare gör ingen nytta i garderoben.

## **ÅTGÄRDER**

Brandvarnare skall vara monterade i taken.